
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.02.2023 № 34-П 

г. Белая Холуница 

О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан 

Во исполнение Указов Губернатора Кировской области от 05.10.2022  

№ 81 «О дополнительной социальной поддержке членов семей граждан, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации», от 14.10.2022 № 87 «О дополнительной социальной 

поддержке отдельных категорий граждан» администрация Белохолуницкого 

городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить дополнительные меры социальной поддержки для 

проживающих на территории муниципального образования Белохолуницкое 

городское поселение Белохолуницкого района Кировской области членов 

семей лиц, призванных в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в 

Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные 

Силы Российской Федерации призывной комиссией Белохолуницкого 

муниципального района по представлению военных комиссариатов, лиц, 

принимающих участие в специальной военной операции на территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики 

и заключивших не ранее 24.02.2022 контракт о прохождении военной службы 

в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном 

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации (далее – военнослужащие): 

1.1. Бесплатный проезд несовершеннолетних детей военнослужащих на 

автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) на 



2 

муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории 

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области. 

1.2. Обеспечение твердым топливом (дровами, разделанными в виде 

поленьев) супруга (супругу) и (или) его несовершеннолетних детей, 

зарегистрированные по месту жительства или пребывания военнослужащего, и 

родителя (родителей) военнослужащего в размере не менее 10 куб. метров на 

одно жилое помещение при наличии печного отопления. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Белохолуницкого городского поселения от 12.10.2022 № 319-П «О 

дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан» вместе 

с изменениями, внесенными постановлением администрации Белохолуницкого 

городского поселения от 24.10.2022 № 332-П. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Глава Белохолуницкого 

городского поселения    В.В. Герасимов 


